










INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS  
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

Mes: may-21

NIVEL	CONCEPTO	APROPIACIÓN INICIAL 1	ADICIONES DEL MES 2	REDUCCIONES DEL MES 3	TRASLADO DEL MES 4	TOTAL 5 = 2+3+4	TOTAL ACUM. DEL AÑO 6	APROPIACIÓN VIGENTE 7 = 1+5	RECAUDOS DEL MES DE MAYO 2021	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJEC.
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 57.479.626.778	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 57.479.626.778	\$ -	\$ 68.275.066.870	119%
1	INGRESOS CORRIENTES	\$ 108.826.923.422	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108.826.923.422	\$ 20.321.552.249	\$ 33.935.223.952	31%
102	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$ 108.826.923.422	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108.826.923.422	\$ 20.321.552.249	\$ 33.935.223.952	31%
1025	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 108.826.923.422	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108.826.923.422	\$ 20.321.552.249	\$ 33.935.223.952	31%
1-02-5-01-07	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	\$ 32.185.914	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.185.914	\$ -	\$ -	0%
1-02-5-01-07-01-3	SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE REASEGURO), EXCEPTO LOS SERVICIOS DE SEGUROS SOCIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
1-02-5-01-07-02-1	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS	\$ 32.185.914	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.185.914	\$ -	\$ -	0%
1-02-5-01-08	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 11.506.137.568	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11.506.137.568	\$ -	\$ 519.583.189	5%
1-02-5-01-08-03-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	\$ 1.306.621.615	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.306.621.615	\$ -	\$ -	0%
1-02-5-01-08-05-1	SERVICIOS DE EMPLEO	\$ 10.199.515.953	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.199.515.953	\$ -	\$ 519.448.989	5%
1-02-5-02-08-05-9	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 134.200	0%
1-02-5-01-09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$ 97.288.599.940	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97.288.599.940	\$ 20.321.552.249	\$ 33.415.640.763	34%
1-02-5-01-09-02-9	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	\$ 97.288.599.940	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97.288.599.940	\$ 20.321.552.249	\$ 33.415.640.763	34%
010205010902090200	EXAMEN SABER 11, PRE SABER Y VALIDACIÓN - CALENDARIO A	\$ 36.817.405.000				\$ -		\$ 36.817.405.000	\$ 19.610.345.145	\$ 21.879.861.495	59%
010205010902091600	OTROS NEGOCIOS POTENCIALES	\$ 2.464.566.737				\$ -		\$ 2.464.566.737	\$ 711.207.104	\$ 711.207.104	29%
2	RECURSOS DE CAPITAL	\$ 14.077.644.044	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.077.644.044	\$ 3.684.767.454	\$ 7.406.009.753	53%
205	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 14.047.644.044	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.047.644.044	\$ 3.684.767.454	\$ 7.401.876.531	53%
2051	RECURSOS DE LA ENTIDAD	\$ 14.047.644.044	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.047.644.044	\$ 3.684.767.454	\$ 7.401.876.531	53%
2-05-1-01	TÍTULOS PARTICIPATIVOS	\$ 12.270.439.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12.270.439.000	\$ 3.654.777.000	\$ 7.264.029.000	59%
2-05-1-02	DEPÓSITOS	\$ 1.777.205.044	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.777.205.044	\$ 29.990.454	\$ 137.847.531	8%
2-13	REINTEGROS	\$ 30.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000	\$ -	\$ 4.133.222	14%
021300000000000000	REINTEGROS	\$ 30.000.000				\$ -		\$ 30.000.000	\$ -	\$ 4.133.222	14%
	TOTAL INGRESOS	\$ 122.904.567.466	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 122.904.567.466	\$ 24.006.319.703	\$ 41.341.233.705	34%
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 180.384.194.244	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 180.384.194.244	\$ 24.006.319.703	\$ 109.616.300.575	61%

  
CIRO GONZÁLEZ RAMÍREZ  
SECRETARIO GENERAL

  
JAVIER ALFONSO SANTOS PACHECO  
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

Revisó: Laura Mejía - Subdirección Financiera y Contable   
Elaboró: Carolina Aldana - Subdirección Financiera y Contable 